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ANEXO IV– EDITAL 002/2016 

QUADRO DE DOCENTES DO PPGCV 

Docente e-mail Orientação Linhas 

Alessandra Aparecida Medeiros alessandra.medeiros@ufu.br  MESTRADO/DOUTORADO 2 

André Luiz Quagliatto Santos quagliatto.andre@gmail.com    MESTRADO/DOUTORADO 1,2,3 

Anna Monteiro C. Lima-Ribeiro annalima@ufu.br  MESTRADO/DOUTORADO 2 

Antonio Vicente Mundim antoniomundim@ufu.br    MESTRADO/DOUTORADO 2 

Carina Ubirajara de Faria carina@ufu.br   MESTRADO 5 

Daise Aparecida Rossi daise.rossi@ufu.br  MESTRADO/DOUTORADO 2,5 

Duvaldo Eurides duvaldo@ufu.br    MESTRADO/DOUTORADO 1,2 

Evandro de Abreu Fernandes evandro.fernandes@ufu.br   MESTRADO/DOUTORADO 5,6 

Ednaldo Carvalho Guimarães ecg@ufu.br - - 

Francisco Cláudio Dantas Mota francisco.mota@ufu.br  MESTRADO 1,3 

Frederico Ozanam C. e Silva frederico.silva@ufu.br  MESTRADO/DOUTORADO 3 

Gilberto de Lima Macedo Júnior gilbertomacedojr@gmail.com  MESTRADO 5,6 

Isabel Cristina Ferreira isabel.ferreira@embrapa.br    MESTRADO/DOUTORADO 5,6 

João Paulo Elsen Saut jpsaut@ufu.br  MESTRADO/DOUTORADO 2,4 

José Octávio Jacomini jojacomini@ufu.br  -  

Leandro Martins Barbero leandrobarbero@ufu.br  -  

Manoel Eduardo Rozalino Santos  manoel.rozalino@ufu.br  MESTRADO/DOUTORADO 6 

Mara Regina B. de Mattos Nascimento maran@ufu.br  MESTRADO/DOUTORADO 5 

Marcelo Emilio Beletti mebeletti@ufu.br  MESTRADO/DOUTORADO 2,3,4,5 

Matias Pablo Juan Szabó szabo@ufu.br  MESTRADO/DOUTORADO 2 

Mauricio Machaim Franco mauricio.franco@embrapa.br  MESTRADO/DOUTORADO 4 

Natascha Almeida Marques da Silva natascha@ufu.br  -  

Paulo Lourenço da Silva pauloufu@hotmail.com   -  

Ricarda Maria dos Santos ricarda.santos@ufu.br    MESTRADO/DOUTORADO 4 

Robson Carlos Antunes robson.antunes@ufu.br  MESTRADO/DOUTORADO 2,4,5 

 

 


